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Abstract: Preliminary investigations on the distribution of some pelagic ostracods of Izmir Bay. In order to determine the 
pelagic ostracods and their distribution of Izmir Bay, this study has been carried out in February 2005. Samples were taken 
vertically in 33 stations by using WP2 plankton net with a mesh size of 200 µm. The qualitative analysis of the samples indicated 
the presence of Porroecia porrecta, Archiconchoecia striata ve Mikroconchoecia curta. These species are firstly recorded from 
Turkish waters. The pelagic ostracods were not found in the inner bay and in the middle bay. 
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Özet: İzmir Körfezi pelajik ostrakodlarını ve dağılımlarını saptamak amacıyla 2005 Şubat ayında bu çalışma gerçekleştirilmiştir. 200 
µm ağ göz açıklığı olan Unesco WP-2 zooplankton kepçesi kullanılarak 33 istasyonda vertikal örneklemeler yapılmıştır. İncelemeler 
sonucunda, Porroecia porrecta, Archiconchoecia striata ve Mikroconchoecia curta olmak üzere 3 tür tespit edilmiştir. Bu türler 
Türkiye suları için yeni kayıttır. Bu türlerin iç ve orta körfezde bulunmadığı belirlenmiştir. 
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Giriş 
 
Bu güne değin okyanuslarda yaşayan 209 ostrakod türü 
tanımlanmıştır ve denizlerde bulunan planktonik ostrakodların 
büyük bir bölümü Halocypridina subordosuna aittir 
(Angel,1999). Bunlara okyanuslarda fazla miktarda 
rastlanmasına ve kopepodlardan sonra en çok rastlanan ikinci 
grup olmasına karşın, neritik sularda tür ve birey sayıları 
azalır. Erkek ve dişi bireyler çoğunlukla farklı derinliklerde 
dağılım gösterir, ayrıca bazı türlerde erkek ve dişilerin 
gelişmelerinde mevsimsel farklılıklar olabilir, sayıları genellikle 
derinlere inildikçe azalır (Angel,1969). Bu sebeplerle 
halosipridlerin dişi bireyleri erkeklerden bazen bir kaç misli 
fazla bulunabilir. Halosipridlerin çoğu, çökelen organik 
partiküllerle beslendikleri için, madde döngüsünde çok önemli 
bir role sahiptirler. Birçok balık türünün mide içeriğinde fazla 
miktarda ostrakoda rastlanır, bu nedenle zooplanktivor balıklar 
(Symbolophorus verangi, Myctophum affine, Macroramphus 
gracilis, Trachurus picturatus ve Auxis sp.) açısından da önem 
taşır (Moraitou – Apostolopoulou, 1981). İzmir Körfezi’nde 
çeşitli amaçlarla birçok çalışma yapılmasına karşın, bugüne 
kadar pelajik ostrakodlar üzerine herhangi bir çalışma 
yapılmamıştır (Özel,1986;Özel ve Aker,2001;Pulat ve 
Özel,2003). Bu grubun türlerini ve körfezdeki dağılımlarını 
saptamak amacıyla bu çalışma başlatılmıştır. 
 
Materyal ve Yöntem 
 
Zooplankton örnekleri İzmir Körfezi’nde 33 istasyondan, 11–
13 Şubat 2005 tarihleri arasında toplanmıştır (Şekil 1). 200 

µm göz açıklığı olan Unesco WP-2 plankton kepçesi 
kullanılarak vertikal çekimler yapılmıştır. Örnekler %5’lik 
formalin içerisinde muhafaza edilmiştir. Zooplankton 
örneklerinin tamamı incelenerek ostrakodlar ayıklandıktanmış, 
daha sonra örnekler lam üzerinde gliserine alınarak stereo 
mikroskop altında kabuktan genus bazında tayinleri 
yapılmıştır. Diseksiyon yapıldıktan sonra ekstremiteler ışık 
mikroskobu altında incelenerek tür tayini gerçekleştirilmiştir. 
 

 
 

Şekil 1. İzmir Körfezi’nde örnekleme yapılan istasyonlar. 

 
Bulgular 
 
İzmir Körfezi’nde 33 istasyonda yapılan vertikal plankton 
çekim materyallerinden dış körfezde yer alan 21 istasyonda 
pelajik ostrakoda rastlanılmıştır. İç körfezde ve hemen hemen 
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orta körfezin tamamında planktonik ostrakod bulunamamıştır. 
Bu örneklerin incelenmesi sonucu Mikroconchoecia curta, 
Porroecia porrecta ve Archiconchoecia striata olmak üzere üç 
tür tespit edilmiştir.  
Porroecia porrecta (Claus, 1890) 
İzmir Körfezi’nde de derin istasyonların yer aldığı dış 
körfezdeki Karaburun-Foça’dan orta körfezde yer alan 21 no 
lu istasyona kadar planktonik ostrakodların rastlandığı farklı 
derinliklerdeki 21 istasyonda da bulunmuştur (Şekil 2). En 
fazla rastlanan tür olup, elde edilen 332 örneğin büyük 
çoğunluğu dişi bireylerden oluşmuştur.  
 

 
 

Şekil 2. P. porrecta’ nın İzmir Körfezi’ndeki dağılımı. 
 
Mikroconchoecia curta (Lubbock, 1860) 
Dış körfez III’ de yer alan sadece 4 ve 10 nolu iki istasyonda 
bulunmuştur (Şekil 3). Elde edilen örneklerin dördü de dişidir. 
Archiconchoecia striata Müller, G.W. , 1894 
Bu tür İzmir Körfezi’nde 5 istasyonda (1, 2, 3, 8, 13) tespit 
edilmiştir (Şekil 3). Elde edilen 14 örneğin tamamı dişi 
bireylerden oluşmaktadır. 
 

 
 

Şekil 3. Archiconchoecia striata (●) ve Mikroconchoecia curta (■)’nın İzmir 
Körfezi’ndeki dağılımı. 

Tartışma ve Sonuç 
 
İzmir Körfezi pelajik ostrakod türlerinin tespiti ve dağılımını 
incelemek amacıyla başlatılan bu çalışmanın ilk sonuçlarına 
göre Porroecia porrecta, Archiconchoecia striata ve 
Mikroconchoecia curta türleri tespit edilmiştir. Bu türler İzmir 
Körfezi ve Türkiye suları için yeni kayıttır. Bu türlerden A. 
striata ilk defa Akdeniz’de görülmüş olup, daha sonra diğer 
denizlerde de yaygın şekilde bulunduğu, geceleri yukarı doğru 
çıkarak zaman zaman nöstona katıldığı rapor edilmiştir. 
(Ferrari ve diğ.,1995). A. striata ve P. porrecta 42ºN 
enleminden daha aşağıdaki enlemlerde dağılış gösterir 
(Fasham ve Angel (1975). Bu türlerin İzmir Körfezi’nde de 
bulunması bu bulgularla paralellik göstermektedir. Akdeniz’de 
yapılan araştırmaların sonuçlarıyla karşılaştırıldığında, türlere 
ait dişi bireylerin sayısının erkeklere oranla fazla bulunması 
beklenen bir durumdur (Moraitou – Apostolopoulou,1981; 
Benassi ve diğ.,1998; Ferrari ve diğ.,1995). Ayrıca, körfezde 
bu türlerin juvenilleri de bol olarak bulunmuştur.  

Sonuç olarak İzmir Körfezi’nde başlatılan bu çalışmada 
tespit edilen üç pelajik ostrakod türünden orta körfeze kadar 
dağılım gösteren ve en fazla birey sayısına sahip olan türün P. 
porrecta olduğu görülmüştür. 
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